益  田  市

令 和 ６年 １月 １７日
報 道 発 表 資 料

災害時における飲料水等の供給に関する協定調印式について（ご案内）

 災害時又は災害が発生するおそれがある場合等において、飲料水等を避難所等へ無償で供給

するための、協定に関する調印式を行いますので、お知らせいたします。

                    記

 １ 件  名

災害時における飲料水等の供給に関する協定

２ 調印日時

令和６年１月２６日（金）午後２時００分～

 ３ 場  所

益田市役所３階 第１会議室

 ４ 出 席 者

益田市

益田市長  山本 浩章（やまもと ひろあき）

益田市副市長 河上 信男（かわかみ のぶお）

危機管理監 齋藤 美佐夫（さいとう みさお）

危機管理課長 堀本  剛（ほりもと たけし）

   株式会社タイピック

    代表取締役社長   岡﨑 純二（おかざき じゅんじ）

    取締役印刷部 部長 寺井 政徳（てらい まさのり）

    取締役 OA事業部 部長 大谷 宏明（おおたに ひろあき）

   株式会社ウォーターネット

    取締役営業本部長 中野 慎也（なかの しんや）

    九州エリアマネージャー 竹原 良彰（たけはら よしあき）

 ５ 協定概要

    別紙のとおり

担当課名 総務部危機管理課

担当者名 堀本  剛

電話番号 0856-31-0601

FAX 番号 0856-23-5001

E-mail  kikikanri@city.masuda.lg.jp

災害時における飲料水等の供給に関する協定【概要】

１ 経緯、目的

近年頻発する自然災害や、今年１月に発生した令和６年能登半島地震など、

災害対応や避難所運営が、市だけでは対応が難しくなる事態が想定される。

本協定は、災害時及び災害が発生するおそれがある場合において、益田市と

株式会社タイピックが協力して、飲料水等を避難所等へ供給し、避難者等への

飲料水の確保を目的とする。

協定締結者

○ 益田市常盤町１番１号

益田市（益田市長 山本 浩章）

〇 益田市常盤町 7番 3号

株式会社タイピック（代表取締役社長 岡﨑 純二）

３ 協定内容

（１）災害時及び災害が発生するおそれがある場合において、益田市と株式

会社タイピックが協力して、飲料水等を迅速かつ円滑に避難所等へ無償

で供給する。

（２）供給物資

   ボトル水（12L/本）

   ウォーターサーバー